ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND                          Bình Định,  ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Tuấn Thanh tại cuộc họp nghe báo cáo Đề án Khu du lịch nghỉ
dưỡng, sinh thái suối khoáng Chánh Thắng và Nhà máy sản xuất suối

khoáng giai đoạn 2022-2030

Ngày 03/6/2024, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo Đề án Khu du lịch nghỉ
dưỡng, sinh thái suối khoáng Chánh Thắng và Nhà máy sản xuất suối khoáng giai

đoạn 2022-2030. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và

PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Du

lịch, Văn hóa và Thể thao; đại diện lãnh đạo UBND huyện Phù Cát; lãnh đạo Ban

Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát; lãnh đạo Công ty TNHH TMDV Minh Phước và

Trung tâm Quy hoạch Nông nghiệp nông thôn (đơn vị tư vấn), lãnh đạo Văn phòng
UBND tỉnh. Sau khi nghe đơn vị tư vấn báo cáo đề án nêu trên, ý kiến phát biểu của

thành viên dự họp, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh có ý

kiến kết luận như sau:

1. Thống nhất với các nội dung Đề án Khu du lịch nghỉ dưỡng, sinh thái suối

khoáng Chánh Thắng và Nhà máy sản xuất suối khoáng giai đoạn 2022-2030 do

Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,

Nhà đầu tư rà soát, xem xét đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư của dự án Khu du

lịch nghỉ dưỡng, sinh thái suối khoáng Chánh Thắng và Nhà máy sản xuất suối

khoáng theo quy định của pháp  luật. (Lưu ý cần nêu cụ thể diện tích Khu vực được

phép xây dựng; Khu vực cho thuê môi trường rừng theo đề án Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn báo cáo) trình UBND tỉnh Quyết định. Sau khi điều chỉnh chủ trương
đầu tư, UBND tỉnh sẽ xem xét phê duyệt đề án.

  3. Giao Tài nguyên và Môi trường đề xuất trình tự, thủ tục giao đất, cho

thuê đất liên quan đến đất dành cho xây dựng công trình; xây dựng Nhà máy sản

xuất suối khoáng và đất sử dụng khác phù hợp với các quy định hiện hành của

pháp luật về đất đai, lâm nghiệp và khoáng sản.

242 19

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan biết,

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    TL. CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;                                                              CHÁNH VĂN PHÒNG

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh

- Các thành viên dự họp;

- CVP;

- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                       Lê Ngọc An